

DODATOK č. 2 k ZMLUVE O DIELO

na dodávku projektovej dokumentácie

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, podľa § 65 a nasl. zák. č. 185/2015 Z.z. Autorský zákon v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky (ďalej len „Zmluva o diele“ a ďalej len "Dodatok č. 2")

I. ZMLUVNÉ STRANY

Názov:	METRO Bratislava a.s.
Sídlo:	Primaciálne nám. 1, 811 01 Bratislava
Adresa pre doručovanie pošty:	Muchovo nám. 12, 852 71 Bratislava
Zapísaná v:	Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka číslo: 1575/B
Štatutárne zastúpenie:	Ing. Zuzana Kolman Šebestová, predsedníčka predstavenstva Ing. arch. Ľubica Dubeňová, členka predstavenstva
Osoba oprávnená konať vo veciach technických:	Ing. Jozef Hnitka
IČO:	35 732 881
IČ DPH:	SK2020268910
IBAN:	
SWIFT:	
Tel.:	
Email:	

(ďalej len ako „objednávateľ“)

a

Názov:	OBERMEYER HELIKA s.r.o.
Sídlo:	Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava
Zapísaná v:	Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 31042/B
Štatutárne zastúpenie:	Ing. Adriána Kokoška, konateľka Ing. Vladimír Valent, konateľ
Osoba oprávnená konať vo veciach technických:	Ing. Vladimír Valent, konateľ
IČO:	35 879 271
IČ DPH:	SK2021795149
IBAN:	
SWIFT:	
Tel.:	
Email:	

(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

ČI. II PREDMET a ÚČEL DODATKU

1. Zmluvné strany v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a v súlade s ustanovením čl. XII. ods. 1 Zmluvy o dielo, z dôvodu vzniknutých okolností, ktoré objednávateľ nemohol ani pri vynaložení odbornej starostlivosti predvídať, a to z dôvodu potreby výkonu nepredvídaných prác, ktoré spočívajú v zmenách položiek rozpočtu resp. stavebných objektov ako i navyiac prác, sa dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 15.09.2021, ktorej predmetom je Vypracovanie a dodanie projektovej dokumentácie na územné rozhodnutie (ďalej len „DUR“), vypracovanie a dodanie projektovej dokumentácie na stavebné povolenie v podrobnostiach dokumentácie pre realizáciu stavby (ďalej len „DSP“) a výkon odborného autorského dohľadu projektanta (ďalej len „AD“) stavby: Bytový súbor Terchovská, dotknuté územie.
2. Tento Dodatok č. 2 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) a s ustanovením § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.

ČI. III NEPODSTATNÉ ZMENY ZMLUVY

1. V zmysle § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas trvania bez nového verejného obstarávania, ak potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.
2. Počas vykonávania prác, od uzatvorenia Dodatku č. 1, vyplynula z povahy Diela potreba výkonu nepredvídaných prác, ktoré spočívajú v zmenách nasledovných položiek rozpočtu resp. stavebných objektov:

2.1 Navyiac práce - DUR a DSP – SO 411 Rozšírenie verejnej kanalizácie Terchovská

Nový stavebný objekt do DUR a DSP, vznikol na základe požiadavky BVS, pôvodne bola navrhnutá iba rekonštrukcia verejnej kanalizácie na ulici Banšelova, pre napojenie navrhovaného bytového súboru Terchovská bolo potrebné doplniť novú časť kanalizačnej vetvy na ulici Terchovská, ktorá vychádza z ulice Banšelova. Rozšírenie je realizované v maximálnom rozsahu ako to dovoľovali výškové pomery.

Nový stavebný objekt mal dopad aj na cenu diela. Celková cena nového stavebného objektu SO 411 Rozšírenie verejnej kanalizácie Terchovská v DUR činí navýšenie o 1 000,00 Eur bez DPH t.j. 1 200,00 Eur vrátane DPH a v DSP činí navýšenie o 1 400,00 Eur bez DPH t.j. 1 680,00 Eur vrátane DPH.

2.2 Navyiac práce – DUR a DSP – SO 412 Dažďová kanalizácia Galvaniho

Nový stavebný objekt vznikol na základe doplneného riešenia v mieste križovatky Krajná-Galvaniho. Je to riešenie odvodnenia upravenej časti ulice Krajná a príslušných chodníkov. Ide o stavebný objekt vyvolaný nutnosťou realizácie stavebného objektu SO 513 - Úprava časti ulice Krajná.

Nový stavebný objekt mal dopad aj na cenu diela. Celková cena nového stavebného objektu SO 412 Dažďová kanalizácia Galvaniho v DUR činí navýšenie o 600,00 Eur bez DPH t.j. 720,00 Eur vrátane DPH a v DSP činí navýšenie o 900,00 Eur bez DPH t.j. 1 080,00 Eur vrátane DPH.

2.3 Naviac práce – DUR a DSP – SO 513 Úprava časti ulice Krajná

Doplnenie stavebného objektu vzniklo zo záväzného stanoviska mesta, kde bolo potrebné doplniť zárodky cyklochodníka na strane Krajnej ulice, s tým súvisela úprava oblúkov na cesty resp. chodníkov podľa požiadaviek ako aj úprava chodníka a doplnenie cyklochodníka na oboch stranách. Tie úpravy vyvolali aj doplnenie objektu SO 412, ktorý rieši odvodnenie z ulice Krajná, keďže na ulici Krajná sa žiadne odvodnenie aktuálne nenachádza. V pôvodnej Zmluve od dielo bolo uvažované len doplnenie cyklochodníka cez ulicu Banšelova. Po záväznom stanovisku mesta sa rieši kompletne celá križovatka Galvaniho / Banšelova / Krajná.

Doplnenie stavebného objektu mal dopad aj na cenu diela. Celková cena doplneného stavebného objektu SO 513 Úprava časti ulice Krajná v DUR činí navýšenie o 900,00 Eur bez DPH t.j. 1 080,00 Eur vrátane DPH a v DSP činí navýšenie o 1 200,00 Eur bez DPH t.j. 1 440,00 Eur vrátane DPH.

3. V zmysle § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 10 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na dodanie tovaru alebo na poskytnutie služby.
4. Vzhľadom na charakter zhotoveného diela, ktorým je poskytnutie služby – zhotovenie projektovej dokumentácie a výkon odborného autorského dohľadu na stavbu, sa zmluvné strany dohodli na zmenách, ktoré spočívajú v zmene oproti Zmluve o dielo v znení Dodatku č. 1, a to nasledovných položiek rozpočtu resp. stavebných objektov:

4.1 Naviac práce – DUR a DSP – SO 307 Prípojka pre vybavenie zástavky MHD

Oddelenie hromadnej dopravy Magistrátu Hlavného mesta SR Bratislavy, žiadalo aby zástavka MHD bola riešená nielen podľa príslušných stavebných a technických noriem a predpisov ale aj v súlade s Konceptiou rozvoja mestskej hromadnej dopravy v Bratislave na roky 2013 – 2025 a Manuálom verejných priestorov – Princípy a štandardy zastávok MHD spracovaným Metropolitným inštitútom Bratislavy. Základnú infraštruktúru každej novobudovanej, alebo rekonštruovanej zastávky MHD tvorí označník, elektronická informačná tabuľa so zobrazovaním odchodov spojov v reálnom čase a akustickým zariadením pre nevidiacich a slabozrakých, automat na predaj cestovných lístkov, v prípade, ak sa na zastávke nenachádza, tak je potrebné navrhnuť prípojku na tento automat.

Doplnenie stavebného objektu mal dopad aj na cenu diela. Celková cena doplneného stavebného objektu SO 307 Prípojka pre vybavenie zástavky MHD v DUR činí navýšenie o 320,00 Eur bez DPH t.j. 384,00 Eur vrátane DPH a v DSP činí navýšenie o 500,00 Eur bez DPH t.j. 600,00 Eur vrátane DPH.

5. Na základe skutočností uvedených v ods. 2 a 4 dôjde k zmene hodnoty pôvodnej Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 1 o hodnotu vo výške 6 820,00 Eur bez DPH (pričom objem viacprác je v hodnote 6 820,00 Eur bez DPH).

ČI. IV ZMENA ZMLUVY

1. Na základe skutočností uvedených v článku III tohto Dodatku č. 2 sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na zmene Zmluvy o dielo nasledovne:

a) V článku V Cena za dielo, ods. 2 prvý odsek Zmluvy o dielo sa nahrádza nasledujúcim znením:

„2. Zmluvné strany sa dohodli na cene za dielo vo výške:

Celková cena predmetu zmluvy predstavuje:
Cena bez DPH: 39 836,00 Eur bez DPH
DPH 20%: 7 967,20 Eur
Cena celkom: 47 803,20 Eur s DPH
Cena celkom slovom: Štyridsaťsedemtisícosemstotri Eur dvadsať centov“

b) V článku V Cena za dielo, ods. 2 písm. a) Zmluvy o dielo sa nahrádza nasledujúcim znením:

„a) *Cena za DUR bez DPH:* 16 076,00 Eur bez DPH
DPH 20%: 3 215,20 Eur
Cena za DUR celkom: 19 291,20 Eur s DPH
Cena za DUR celkom slovom: Devätnásťtisícdeväťdesiatjeden Eur dvadsať centov“

c) V článku V Cena za dielo, ods. 2 písm. b) Zmluvy o dielo sa nahrádza nasledujúcim znením:

„b) *Cena za DSP bez DPH:* 19 760,00 Eur bez DPH
DPH 20%: 3 952,00 Eur
Cena za DSP/DRS celkom: 23 712,00 Eur s DPH
Cena za DSP/DRS celkom slovom: Dvadsaťtisícšesťdesiatdva Eur“

ČI. V ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 2 nedotknuté, ostávajú v platnosti v pôvodnom znení bez zmeny.
2. Dodatok č. 2 má päť (5) strán, je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, po dvoch pre každú zo zmluvných strán.
3. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, úmyselne neuviedli druhú stranu do omylu a že všetky tu uvedené vyhlásenia a ustanovenia Dodatku č. 2 obsahujú ich slobodnú, vážnu, určitú a zrozumiteľnú vôľu, prejavenu bez tiesne alebo nápadne nevýhodných podmienok.

5. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu so všetkými jeho ustanoveniami ho podpisujú.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Za objednávateľa
METRO Bratislava a.s.

Za zhotoviteľa
OBERMEYER HELIKA s.r.o.

.....
Ing. Zuzana Kolman Šebestová
predsedníčka predstavenstva

.....
Ing. Adriána Kokoška
konateľka

.....
Ing. arch. Ľubica Dubeňová
členka predstavenstva

.....
Ing. Vladimír Valent
konateľ